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Popatrzcie na obrazki. Czy znacie te słowa po łacinie?
Salvete!
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A CZY ZNACIE JAKIEŚ INNE SŁOWA ŁACIŃSKIE LUB GRECKIE?
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2 - Zapożyczenia z łaciny i greki w języku polskim

Dominik obudził się nagle, ponieważ śniło mu się, że gonią go piraci  
z telewizyjnej reklamy. Wstał, umył się, ubrał się i przypomniał sobie, że wczoraj 
nie spakował plecaka. Jakie mam dzisiaj lekcje? - pomyślał i spojrzał na plan. 
- Język polski, biologia, matematyka, geografia, chemia, historia i wychowanie 
fizyczne. Dobra, wszystko mam - powiedział do siebie. Szybko zjadł kanapkę  

i wypił kilka łyków herbaty. Cześć, mamo! - zawołał i wybiegł z domu.  
Nie zapomnij o dzisiejszej wizycie u dentysty - krzyknęła za nim mama.

W drodze do szkoły, jak co dzień, Dominik minął swój ulubiony sklep zoologiczny 
z terrarium w witrynie, a kiedy spojrzał na mury katedry i kolumnę z zegarem 

przypomniał sobie, że Pani kazała im być dzisiaj dziesięć minut wcześniej,  
bo na pierwszej lekcji miał być apel o Adamie Mickiewiczu, patronie ich szkoły, 

a on musi wyrecytować kilka wersów z jego poezji. Super - ucieszył się - nie 
będziemy omawiać lektury ani robić gramatyki - pomyślał i przyspieszył kroku.

Pozostałe lekcje minęły mu nadzwyczaj szybko. Na biologii omawiali florę  
i faunę Tatr, a na koniec nauczycielka ogłosiła konkurs na projekt logo kółka 

botanicznego. Na matematyce rysowali figury geometryczne, kwadraty, trójkąty, 
koła przy pomocy cyrkla, na geografii dyskutowali o strefach klimatycznych,  

więc rumor w klasie był ogromny. Z kolei na chemii poznawali symbole 
pierwiastków i robili eksperymenty, a na historii rozmawiali  

o różnych systemach politycznych m.in. o demokracji, dyktaturze i republice. 
Ale jak zawsze najfajniej była na wf-ie, ponieważ pan Roman ogłosił zawody 

lekkoatletyczne. Ulubioną konkurencją Dominika były oczywiście biegi,  
więc na mecie wyprzedził wszystkich kolegów o parę metrów i świętował 

prawdziwy triumf. Ale pan Roman tego nie skomentował, tylko zapytał go,  
czy nie chciałby zapisać się do sekcji. 

Finisz - westchnął z zadowoleniem Dominik.- Wreszcie będę mógł poczytać sobie 
legendy gdańskie, które kilka dni temu wziąłem w sekrecie z biblioteczki dziadka. 

O nie! - przypomniał sobie - Jeszcze czeka mnie dzisiaj dentysta.

PRZECZYTAJ TEKST I PODKREŚL WYRAZY, KTÓRE WEDŁUG CIEBIE 
MOGĄ BYĆ ZAPOŻYCZENIAMI Z JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO  

LUB GRECKIEGO.
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